СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

РЕШЕНИЕ

20.06.2023 № 6/2

О   внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Кузьминки от 15.12.2022 № 15/1

В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», на основании обращения главы управы района

Кузьминки города Москвы Пунделя О.В. от 15.06.2023 № 699-соц и с учетом

согласования с главой управы района проекта настоящего решения, Совет

депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Кузьминки от 15.12.2022 № 15/1 «О проведении дополнительных мероприятий

по социально-экономическому развитию района Кузьминки города Москвы в

2023 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Управе района Кузьминки города Москвы обеспечить реализацию

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                   А.Л. Калабеков

http://www.m-kuzminki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 20.06.2023 № 6/2

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию

района Кузьминки города Москвы на 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований для реализации постановления

Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП

"О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы"

в районе Кузьминки города Москвы на 2023 год

Раздел/

Подраздел

Целевая

статья

Наименование

расходов в

соответствии

с 484-ПП

Вид

расходов
КЭСО

Бюджето-

получатель
Адресный перечень

Сумма,

руб.

1003  05Д0700000
Оказание адресной

социальной помощи
321 000

Управа

района

Кузьминки

по обращениям граждан 619 300,00

0804  05Д0700000

Проведение районных

праздничных

мероприятий

244 000

Управа

района

Кузьминки

Дворовый праздник

«От сердца к сердцу»

Организация и

проведение массовых

культурно-

просветительских

мероприятий

(«уличное кино»)

1 995 000,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волжский бульвар,

д. 47, кв. 84
360 993,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Окская, д. 30,

корп. 1, кв. 30
251 753,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волжский бульвар,

квартал 113А, корп. 3,

кв. 167

543 394,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Юных Ленинцев,

д. 54, корп. 2, кв. 29
367 866,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Юных Ленинцев,

д. 38, кв. 18
150 701,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений ветеранов

Великой

Отечественной войны

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский пр-т,

д. 159, корп. 1, кв. 65
100 544,00

1003  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений граждан,

признанных

нуждающимися

районной комиссией

по оказанию адресной

социальной помощи

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский пр-т,

д. 96, корп. 2, кв. 211
1 058 458,00

1004  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский пр-т,

д. 173, кв.35
382 750,00

1004  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский пр-т,

д. 86, корп. 2, кв. 206
603 735,00

1004  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Зеленодольская,

д. 45, корп. 4, кв. 36
237 475,00

1004  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Федора Полетаева,

д. 32, корп. 3, кв. 6
951 923,00

1004  05Д0700000

Ремонт жилых

помещений детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Зеленодольская,

д. 17, корп. 4, кв. 3
393 810,00

0501  05Д0700000

Ремонт балкона

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский

проспект, д. 142, корп.2
238 733,60

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский

проспект, д. 96, корп.2,

подъезд 1,2,3,4

342 420,16

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Жигулевская, д. 10,

подъезд 1
86 240,80

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Маршала Чуйкова,

д. 7, корп.1, подъезд 1
88 650,31

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский

проспект, д. 147/5,

корп.2, подъезд 1,2,3,4

320 262,01

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волгоградский

проспект, д. 171,

подъезд 1,3

153 435,23

0501  05Д0700000

Замена входных

дверей

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Окская, д.10,

подъезды 1,2,3,4
383 505,00

0501  05Д0700000

Ремонт

внутридомовых

инженерных систем

теплоснабжения

(разводящие

магистрали)

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

Волжский бульвар,

квартал 114 А, корп.3
1 645 757,47

0501  05Д0700000

Ремонт

внутридомовых

инженерных систем

теплоснабжения

(разводящие

магистрали)

многоквартирного

дома

611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

ул. Окская, д. 2 484 540,42

Нераспределенный

остаток
611 000

ГБУ

Жилищник

района

Кузьминки

(0501 – 55 руб.; 1003 –

91 руб.; 1004 – 7 руб.)
153,00

ИТОГО 11 761 400,0